
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it 

 

DECRETO del Direttore  n.                

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato 
ditta TARA S.r.l. (Hotel A
Centre for Global Europe
“Dipartimento di Eccellenza 2018

                    CIG: ZDF2861B6A

VISTO il D.Lgs. 50/2016 

VISTI in particolare: 
 - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale 
procedura di cui all’
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplif
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico
 - l’art. 36, comma 2, l
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs.
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di o
pubblici di lavori, servizi e forniture

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Ven
121 del 12/02/2015

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia
2012 e s.m.i; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i

VISTA la necessità di provvedere al servizio alberghiero 
per il Prof. Jeffrey Wasserstrom, University of California
maggio 2019 terrà due conferenze presso l’Università Ca’ Foscari Venezia;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip S.p.A. per il servizio di cui necessita il Dipartimento;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 
S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica del servizio alberghiero di cui 
necessita il Dipartimento; 

CONSIDERATO  che si è provveduto a p
maggio un periodo di “alta stagione” e già altre strutture di pari livello non avevano più 
disponibilità di camere per le date richieste

Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Medit erranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
 

n.                                                prot.                           del 

Decreto a contrarre semplificato l’affidamento diretto del servizio alberghiero 
ditta TARA S.r.l. (Hotel A gli Alboretti) per conferenze o rganizzate dal 
Centre for Global Europe -Asia Connections (MaP) - nell’ambito del Progetto 
“Dipartimento di Eccellenza 2018 -2022”. 

ZDF2861B6A 
IL  DIRETTORE  

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
mporto inferiore a 40.000 euro; 

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

eneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

la necessità di provvedere al servizio alberghiero per le notti dal 20 al 22 maggio 2019 
Prof. Jeffrey Wasserstrom, University of California-Irvine, 

maggio 2019 terrà due conferenze presso l’Università Ca’ Foscari Venezia;

che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip S.p.A. per il servizio di cui necessita il Dipartimento;

che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
istrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 

S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica del servizio alberghiero di cui 
necessita il Dipartimento;  

si è provveduto a prenotare l'albergo a metà febbraio 2019 essendo il mese di 
maggio un periodo di “alta stagione” e già altre strutture di pari livello non avevano più 
disponibilità di camere per le date richieste;  

Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Medit erranea  

Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

1

prot.                           del  

del servizio alberghiero alla 
rganizzate dal Marco Polo 
nell’ambito del Progetto 

l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
, la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
icato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 

ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
professionali, ove richiesti; 

che disciplina gli affidamenti di 

https://www.anticorruzione.it;  

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 

50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
trasparenza dei contratti 

ezia emanato con D.R. n. 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
, adottato ai sensi della L. n. 190 del 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
; 

dal 20 al 22 maggio 2019 
, che nei giorni 21 e 22 

maggio 2019 terrà due conferenze presso l’Università Ca’ Foscari Venezia; 

che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip S.p.A. per il servizio di cui necessita il Dipartimento; 

che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica 
istrazione di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip 

S.p.A., non risulta presente la categoria merceologica del servizio alberghiero di cui 

ebbraio 2019 essendo il mese di 
maggio un periodo di “alta stagione” e già altre strutture di pari livello non avevano più 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
amministrazione.dsaam@unive.it 

2

CONSIDERATO  che l’offerta economica dell’operatore TARA S.r.l. (Hotel Agli Alboretti)  risultava 
essere adeguata e congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde 
pienamente alle esigenze della struttura;  

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG ZDF2861B6A  

DATO ATTO  che per il Progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018-2022” è stato acquisito il 
seguente C.U.P.: H76C18000680001 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Patrizia Rossetti ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di 
cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta TARA S.r.l. (Hotel Agli 
Alboretti);  

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa COAN A.C.03.09.02 “Ospitalità 
conferenzieri” dell’U.A. A.DP.SSAM - Progetto contabile 
SSAM.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.FFO - esercizio 2019; 

DECRETA 

Art. 1  E’ autorizzato l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., del servizio alberghiero alla ditta di Tara S.r.l. (Hotel Agli Alboretti), 
C.F. / Partita IVA 03287240273, sede legale: Dorsoduro 1003, 30123 Venezia, per 
l’importo di euro 518,18 (IVA esclusa) e della tassa di soggiorno per l’importo di euro € 
10,50. 

 
Art. 2 E’ autorizzata la spesa complessiva di € 580,50 (IVA e tassa di soggiorno comprese) e 

la scrittura anticipata sul conto COAN A.C.03.09.02 “Ospitalità conferenzieri” – 
dell’U.A. A.DP.SSAM - Progetto SAAM.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.FFO - 
esercizio 2019 

 
Venezia, 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof. Marco Ceresa 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 

 

 

 
Decreto firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.  


		2019-05-17T14:55:32+0200
	IT
	Marco Ceresa




